АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июля 2021 года      № 27
Об определении специальных мест для размещения
печатных предвыборных агитационных материалов
политических партий, выдвинувших кандидатов,
кандидатов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Курской областной Думы седьмого созыва 19 сентября 2021 года

В целях обеспечения избирательных прав политических партий, кандидатов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Курской областной Думы седьмого созыва 19 сентября 2021 года, в соответствии с п.9 статьи 68 Федерального закона от 22.02.2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 7   статьи 54 Федерального Закона  от 12.06.2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 55 закона Курской области от 3.12.2009 года № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах»,  с учетом предложений территориальной избирательной комиссии Курского района Курской области, Администрация Камышинского  сельсовета Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших кандидатов, кандидатов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Курской областной Думы седьмого созыва 19 сентября 2021 года, согласно приложению.

2.Размещение (вывешивание, расклеивание) предвыборных агитационных материалов на памятниках, зданиях и в помещениях, имеющих историческую, культурную и архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них запрещено.

3.Настоящее решение направить в территориальную избирательную комиссию Курского района Курской области, участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 525,526,527.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по общим вопросам Апатенко Галину Николаевну.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области.
Глава Камышинского сельсовета
Курского района                                                                                      А.В.Бритвин

Приложение к постановлению

Администрации Камышинского сельсовета

Курского района Курской области

№ 27 от 26  июля 2021 года

П Е Р Е Ч Е Н Ь

специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших кандидатов, кандидатов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Курской областной Думы седьмого созыва 19 сентября 2021 года
	Номер и центр
избирательного

участка
	Наименование  населенного пункта, где находится место для размещения
	Место размещения

	№ 525  д.Букреевка
Букреевская основная школа
	д.Букреевка
	Информационный стенд на Здании  магазина ПО «Курское» (по согласованию с собственником)

	 № 526 д.Волобуево
Волобуевская сельская библиотека
	д.Волобуево
	Информационный стенд на здании  почты (по согласованию с собственником)

	№527 п.Камыши
Районный Дом культуры
	п.Камыши
	Информационный стенд в здании Камышинского сельсовета